
 

 
Satzung zur Aufhebung der Satzung über die Erhebung von Gebühren und Auslagen 

für Amtshandlungen im Vollzug fleischhygienerechtlicher Vorschriften 
(Fleischhygiene-Gebührensatzung) 

 
vom 

 

Aufgrund von Art. 23 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (Gemeindeordnung - 
GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl. S. 796, BayRS 2020-
1-1-I), zuletzt geändert durch § 2 des Gesetzes vom 16. Februar 2012 (GVBl. S. 30) 

erlässt die Stadt Schwabach folgende 

 
Satzung: 

 
§ 1 

Gegenstand der Satzung 
 
Die Satzung über die Erhebung von Gebühren und Auslagen für Amtshandlungen im Vollzug 
hygienerechtlicher Vorschriften (Fleischhygiene-Gebührensatzung) vom 16.11.1998 wird 
aufgehoben. 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt Schwabach 
in Kraft. 
 
 
Schwabach,  
 
 
 
Thürauf  
Oberbürgermeister 
 
 
 


